
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.02.2015 № 106-п 
г. Ярославль 

О снятии с контроля отдельных 
постановлений Правительства 
области 

В связи с исполнением ряда постановлений Правительства области и 
принятием по отдельным вопросам новых нормативных правовых актов 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Снять с контроля за исполнением следующие постановления 
Правительства области: 

- от 21.12.2006 № 335 «О Концепции демографического развития 
Ярославской области на период до 2015 года»; 

- от 30.06.2011 № 491-п «Об утверждении региональной программы 
"Развитие материально-технической базы учреждений лесного хозяйства 
Ярославской области" на 2011 - 2014 годы»; 

- от 27.09.2012 № 972-п «Об утверждении Стратегии действий в 
интересах детей Ярославской области на 2012 - 2017 годы»; 

- от 11.12.2012 № 1396-п «О мерах по предупреждению заболевания 
людей и животных бешенством на территории Ярославской области»; 

- от 14.12.2012 № 1413-п «О предоставлении городскому поселению 
Тутаев бюджетного кредита»; 

- от 22.02.2013 № 155-п «Об утверждении Плана мероприятий 
Правительства Ярославской области по реализации на территории области в 
2013 году Послания Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию Российской Федерации»; 

- от 06.03.2013 № 203-п «О создании казенного учреждения 
Ярославской области»; 

- от 10.06.2014 № 555-п «О распределении иного межбюджетного 
трансферта местным бюджетам»; 

- от 20.06.2014 № 587-п «О проведении областного конкурса "Мы -
граждане информационного общества"»; 

- от 14.07.2014 № 680-п «Об утверждении Порядка отбора земельных 
участков, застройщиков, проектов жилищного строительства»; 

- от 12.08.2014 № 788-п «О создании ГПОАУ ЯО Заволжского 
политехнического колледжа»; 

- от 12.09.2014 № 887-п «О передаче функций и полномочий 
учредителя ГКУ ЯО "Служба связи и оповещения Ярославской области" и 



2 
внесении изменений в постановления Администрации области от 29.05.2007 
№ 174 и Правительства области от 02.12.2011 № 960-п»; 

- от 09.10.2014 № 1001-п «О проведении аукциона по продаже 
земельного участка с кадастровым номером 76:18:010343:35»; 

- от 22.10.2014 № 1053-п «О переименовании ГОУ ЯО Рязанцевской 
школы-интерната»; 

- от 07.11.2014 № 1138-п «О ГПОАУ ЯО Любимский аграрно-
политехнический колледж»; 

- от 18.11.2014 № 1166-п «О принятии в собственность Ярославской 
области земельного участка»; 

- от 20.11.2014 № 1190-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 

- от 20.11.2014 № 1187-п «О принятии имущества в собственность 
Ярославской области и внесении изменений в постановление Правительства 
области от 12.03.2008 № 83-п»; 

- от 20.11.2014 № 1199-п «О создании государственного казенного 
учреждения социального обслуживания Ярославской области Гаврилов-
Ямский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»; 

- от 25.11.2014 № 1206-п «О предоставлении ООО "Лекро" права 
пользования участком недр»; 

- от 25.11.2014 № 1207-п «О предоставлении ООО "ЯСК" права 
пользования участком недр»; 

- от 25.11.2014 № 1208-п «О предоставлении ООО "Переяславец" права 
пользования участком недр»; 

- от 28.11.2014 № 1225-п «О выделении средств из резервного фонда 
Правительства Ярославской области»; 

- от 02.12.2014 № 1237-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: газопровод, протяженность 443,96 м, инв. № 01958, лит. А, А1"»; 

- от 02.12.2014 № 1239-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: нежилое, городского коммунального хозяйства, газопровод, 
протяженность 298,6 м, инв. № 01944, лит. А"»; 

- от 03.12.2014 № 1251-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод сети высокого давления 
ПМК-7"»; 

- от 03.12.2014 № 1253-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газораспределительные сети высокого 
давления от КС-18"»; 

- от 03.12.2014 № 1255-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Подземный газопровод низкого 
давления"»; 

- от 03.12.2014 № 1257-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газораспределительные сети 
высокого/низкого давления совхоз "Победа"»; 



3 
- от 08.12.2014 № 1269-п «О распределении иного межбюджетного 

трансферта местным бюджетам»; 
- от 12.12.2014 № 1290-п «Об утверждении границы охранной зоны 

объекта газораспределительной сети "Сооружение, назначение: иное 
сооружение производственного назначения (газопровод высокого давления), 
протяженность 12 м"»; 

- от 12.12.2014 № 1292-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Сооружение (газопровод высокого 
давления), назначение: иное сооружение производственного назначения, 
протяженность 13 м, лит. А"»; 

- от 12.12.2014 № 1294-п «О выделении средств из резервного фонда 
Правительства Ярославской области»; 

- от 12.12.2014 № 1295-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: иное сооружение производственного назначения, 
протяженность 232 м"»; 

- от 12.12.2014 № 1296-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Сооружение, назначение: иное 
сооружение производственного назначения (газопровод низкого давления), 
протяженность 48 м, лит. А"»; 

- от 12.12.2014 № 1297-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Сооружение (газопровод низкого 
давления), назначение: иное сооружение производственного назначения, 
протяженность 100 м, лит. А"»; 

- от 12.12.2014 № 1298-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение (газопровод низкого давления), протяженность 125 м, лит. А, А1, 
А2, А3, А4"»; 

- от 12.12.2014 № 1300-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: газопровод, протяженность 501 м, лит. А"»; 

- от 12.12.2014 № 1301-п «Об итогах конкурса и утверждении размеров 
субсидий из бюджета Ярославской области»; 

- от 17.12.2014 № 1325-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод среднего и низкого 
давления, назначение: иное сооружение производственного назначения 
(газопровод низкого и среднего давления), протяженность 5378 м, инв. 
№ 01971, лит. А, А1"»; 

- от 17.12.2014 № 1326-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Сооружение, назначение: иное 
сооружение, протяженность 1634 м (общая протяженность газопровода 
высокого давления - 340,9 м, газопровода низкого давления - 1293,5 м)"»; 

- от 25.12.2014 № 1359-п «О предоставлении субсидии Спасо-
Яковлевскому Димитриеву монастырю»; 



4 
- от 26.12.2014 № 1360-п «О предоставлении субсидии Рождества 

Богородицы женскому монастырю»; 
- от 26.12.2014 № 1367-п «Об утверждении границы охранной зоны 

объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления"»; 
- от 26.12.2014 № 1369-п «Об утверждении границы охранной зоны 

объекта газораспределительной сети "Подземный газопровод высокого и 
низкого давления к жилому дому № 73 по ул. Фрунзе"». 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


